

תלמידות ותלמידים, הורים,

מנהלי חינוך, צוותי חינוך, מנהלי קהילה, תושבים יקרים,

שנת הלימודים התשפ"ד נפתחת בציפייה ובהתרגשות להמשך עשייה חינוכית משמעותית למען עתיד ילדינו-ילדיכם. בשנה שחלפה התרגשנו מאד להציג את מערכת החינוך האיכותית שלנו בפני ועדת פרס חינוך ולהתבונן בה לעומק מבפנים ומבחוץ בגאווה גדולה. משרד החינוך העניק לנו את הפרס היוקרתי בזכות מארג קהילתי חינוכי מצמיח שטיפחנו ובו אנו שמים את הילדים והילדות שלנו במרכז.

אנו חיים במציאות המצריכה מאיתנו אורך רוח, ראייה לטווח הארוך ועם זאת גמישות לשינויים. החוסן שעומד לרשותנו להתמודד עם אתגרים אלו נובע מהחזון והמטרה המשותפת להשקיע בחינוך מיטבי שיישא פירותיו בעתיד. לכן, אנו ממשיכים לשכלל את הפתרונות ולספק מענה מיטבי ליצירת חינוך רלוונטי, משפיע, מצמיח ומפתח.

גם השנה, אנו יוזמים, מקימים ומפתחים מרכזיות חינוכיות המספקות מרחבי למידה חדשניים וחוויתיים המותאמים לצורכי העולם החדש. מרחבים אלו נותנים מענה לפיתוח מיומנויות של כישורי לומד עצמאי, ולחזוק מיומנויות המפתחות ביטחון וחוסן רגשי. בשנה הקרובה צפויים להגיע מדי שבוע 1,800 תלמידות ותלמידים למרכז 'אדם אדמה' – החווה החקלאית, וב'אולם' - מרכז היזמות והחדשנות החינוכי-קהילתי ילמדו מדי שבוע 800 תלמידים.

אנו שמחים על המשך התנופה הגדולה גם בתחום החינוך המיוחד. השנה, הוספנו כיתות תקשורתיות חדשות בשכבות א' ו-ז' בבתי הספר וגן תקשורת נוסף. כמו כן, ייפתחו קבוצות תמיכה להורים שילדיהם משובצים למסגרות המיוחדות בדרום השרון בשיתוף הבית למשפחות מיוחדות. הקבוצות ייתנו מענה ייחודי לקשיים של ההורים על פי לקות הילד ולטובת שילוב מיטבי שלו במסגרת החינוכית. תוכנית היל"ה (השכלת יסוד ולימודי השלמה) שפתחנו בשנה שעברה מספקת מקור לגאווה, עם 9 בוגרים שסיימו בתשפ"ג ו-18 תלמידים המתחילים השנה.

אנו גאים גם על זכייתנו של בית ספר ש"ש ירקון בפרס חינוך מחוזי ועל ייצוג שני התיכונים שלנו, עמי אסף וירקון, שמוסיפים להצטיין בתחום ההישגים הלימודיים ולקבל פרסים ותעודות הצטיינות בתחומים רבים ברמה הארצית.

גאווה רבה מתחילה בעבודה ההדוקה עם מסגרות לידה עד 3, והמשך העמקתה בכל שנה ושנה. זאת לצד פתיחת מעון חדש בנווה ימין.

נמשיך לפעול להגברת המוגנות קהילתית תוך שיתוף פעולה מלא עם הקהילה ועם בתי הספר. השנה, השתתפו מאות הורים לבני ובנות נוער בעשרות פעילויות תוכן מעשירות, כמו הרצאות, סדנאות, סיירות הורים מועצתיות ותוכנית להתמודדות עם תופעות סיכונים בישוים שונים.

בשנה האחרונה יצאו כיתות ט' במועצה ל'מסע דרום השרון' – מסע בן 3 ימים המחבר ויוצר שייכות של בנות ובני הנוער למועצה ולסביבה בה הם חיים. במסגרת המסע יצאו עשרות תלמידות ותלמידים לטיולים, פעילויות התנדבותיות, לינת שטח, התנסות חקלאית, מפגש עם ותיקי המועצה שכלל חגיגת יום ההולדת לבני/בנות 90 ו-100 עגול, ביקור באתרי מורשת במועצה ועוד.

אני רוצה להודות לאושרת גני גונן, ראש המועצה, ולשרון סספורטס, מנכ"ל המועצה אשר מהם אנו שואבים ביטחון ואמונה במנהיגות המועצתית. לצוותי החינוך המצוינים, המחויבים והמסורים שלנו, למנהלות ולמנהלי בתי הספר שפועלים במרץ ליצור למידה חווייתית ומשמעותית לתלמידים, ולכל אנשי ונשות אגף החינוך הפועלים לילות כימים כדי ליצור חינוך מיטבי במועצה. תודה גם להנהגות ההורים שנותנים לנו כוח בזכות שיתוף פעולה פורה. תודה מיוחדת, לתלמידים ולתלמידות ששואפים גבוה, לחלום, ליזום, להגשים ולהצליח.

כבכל שנה, נמשיך לפעול יחד, ולהיעזר בנכסים היקרים שלנו - הון אנושי איכותי: אנשי ונשות חינוך, תלמידים ותלמידות, הורים, ותושבים הפועלים לאורם של ערכים זהים ומייצרים רקמה חינוכית אחת המכילה כל אחד ואחת בקהילת החינוך למען עתיד ילדינו-ילדיכם. כי "חינוך עושים ביחד".

בברכת שנה טובה של התחדשות והצלחה

נני רייזברג

מנהלת אגף החינוך





מרכזיות הרשת בחינוך בדרום השרון

המועצה מפתחת ומטפחת מרכזיות חינוך חדשניות הפועלות כרשת דינאמית המגיעה עד התושב וממנו. רשת המבוססת על התשוקה למצוינות אישית, לחינוך ערכי, ולמיצוי הזדמנויות. רשת המחברת את כלל קהילת החינוך.

חינוך לגיל הרך – לידה עד 3 - במחלקה לגיל הרך פועלת יחידת הדרכה המלווה את מנהלות מסגרות לידה עד שלוש והצוותים החינוכיים. ההדרכות עוסקות בנושאים שונים כמו זיהוי ואיתור מוקדם של ילדים עם צרכים ייחודיים, התנהלות צוותית ושימור צוותים, היבטים התפתחותיים וייחודיות פדגוגית של המסגרת. כיום פועלות תחת פיקוח המחלקה 11 מדריכות ב-32 מסגרות חינוכיות.

מרכז 'אדם אדמה' - חווה החקלאית ע"ש יוסף זמוסטיאנו - השנה, ילמדו בחווה החקלאית למעלה מ-1,800 תלמידים, מגילאי גן ועד י"ב ויעסקו בחקר ובלמידה. החווה משמרת את הצביון החקלאי ומשמשת כסמל ויצירת זיכרון מועצתי המהווים נחלת הכלל לחקלאות אשר הייתה בעבר, קיימת כיום, והדרכים בהם היא תוכל להתייחס בעתיד. היא מהווה מקור השראה חינוכי על כל הרצף הגילאי, ומזמנת את תושבי המועצה ליהנות מאזור ירוק ושבילי טיול מונגשים לאזור הירקון. החווה משמשת כמקום לחדשנות ולמידת מדעים, ביולוגיה ומדעי החקלאות, כמו גם מהווה מרחב ופלטפורמה ליוזמות קהילתיות.

'האולם' מרכז ליזמות וחדשנות חינוכי קהילתי – בבית ברל השנה, 'האולם' מתרחב בעוד 600 מטרים, וכ-800 תלמידים יבקרו וילמדו בו. המרכז מציע מודל של חדשנות שחיה ונוצרת בתוך הקהילה תוך מתן מענה לצרכים קהילתיים ומקומיים. יזמים, אנשי חינוך, תלמידים ושותפים מובילים ממגוון עולמות מקצועיים, חוברים יחדיו לפתרון אתגרים שמעסיקים את חייהם, באופן שמשולב בחיים עצמם. האולם נשען על חוויית שותפות ושיתופיות כמחוללת למידה עמוקה ואותנטית, באמצעות של Making יזמי.

'מעבדת הדמיון' – ב'אולם' פועל מרחב למידה דיגיטלי רב חושי המשתמש בטכנולוגיית אימרסיב המעצימה את אפקטיביות הלמידה ומאפשרת למידה אינטראקטיבית. צוותי חינוך נבחרים משתתפים בהכשרות לשימוש במרחב וליצירת תכנים המתאימים לתלמידיהם.

מרכז טיפולי הוליסטי - נמצא בקריית המועצה ובו השירות הפסיכולוגי והמתי"א מספקים מגוון של מענים טיפוליים רגשיים, קוגניטיביים והתנהגותיים בשיטות טיפול רב-תחומיות, לרווחת תושבי המועצה. מטרת המרכז הן: לממש תפיסה הוליסטית בה האדם המטופל מקבל מענה לכלל צרכיו, למנף שותפויות בקהילה ולחזק את החוסן הקהילתי.

תכנית היל"ה - שירותי השלמת השכלה בדרום השרון - זו השנה השנייה שבה מוצעת תוכנית לימודים לבני נוער שנשרו ממערכת החינוך. התוכנית פועלת במסלולים מגוונים כך שכל נער/ה יוכלו להשלים 10 או 12 שנות לימוד וכן לגשת לבגרות חלקית או מלאה. התכנית כוללת פעילות קבוצתית חינוכית-חברתית, קורסים ומיומנויות מקצועיים, ליווי פרטני-קשר חינוכי-טיפול, ליווי בתהליך הגיוס לצה"ל ובניית תכנית אישית מותאמת.

מרכז גש"ר - ביישוב צופית פועל מרכז קהילתי לאבחון וטיפול בילדים ובנוער במצבי משבר. המרכז הינו שלוחה של המרכז לבריאות הנפש "שלוותה" המציע התערבות אינטנסיבית ואינטגרטיבית בילדים ובבני נוער בגילאי 6-18. המרכז שם דגש על טיפול בקהילה, במטרה לסייע בצליחת המשבר ולהמשיך במסלול התפתחות תקין תוך מניעת התדרדרות המצב הנפשי ומניעת אשפוז.

בית ספר מנגן

השנה נפתחת תכנית ראשונית לקידום החינוך המוסיקלי בבתי הספר היסודיים. מתוך הבנת החשיבות לתרומה המכרעת לעיצוב אישיותו ויכולותיו הקוגניטיביות והרגשיות של כל תלמיד כפרט, והתרומה של הקבוצה המנגנת לקהילה ככלל. תוכנית "בית ספר מנגן", הפועלת בבתי ספר בארץ בהצלחה רבה מאד, תחל בבית ספר אהרנוביץ'. במסגרתה ילמדו תלמידי כיתות ד', ה' נגינה בכלי נשיפה שונים – חליל צד, קלרינט, סקסופון, חצוצרה וטרומבון. התלמידים יפכו לנגנים צעירים, ויפיעו בטקסים ובקונצרטים בבית הספר.





★ "המקום" לצוותי החינוך

במושב ירקונה נמצא מרכז המשמש את כלל קהילת החינוך. המרכז מותאם לפעילויות למידה והעצמה של עובדי החינוך ומיועד להכשרות מקצועיות, השתלמויות, למידת עמיתים, פורומים מקצועיים, פעילויות גיבוש, ופורומים של קהילות שונות.

★ מרכז הורים - קול קורא למענים מגוונים להורות בגילאים שונים

היחידה למוגנות קהילתית מתכללת את תחום ההורות במועצה. לאור ההבנה כי בדרום השרון פועלות קהילות מגוונות בעלות צרכים שונים, יצא קול קורא להקמת קבוצות תהליכיות קצרות וארוכות מועד עבור ההורים בנושאים מגוונים כגון: מיניות, התנהגויות סיכוניות, מסכים, דיאלוג הורה-ילד. יחד עם הקהילה ניצור מענה מותאם אישית, בעזרת מיטב המנחים.

+ חידוש מוסדות החינוך

במהלך הקיץ ולאורך השנה החולפת **השקענו כ-40 מיליון שקל**, בשיפוץ ושדרוג מוסדות חינוך:

ערכנו באמצעות החברה הכלכלית לפיתוח דרום השרון שיפוץ עומק **בבית חינוך מתן**, הרחבנו את **בית חינוך צור יצחק** והמשכנו בבינוי **חטיבת הנעורים הצומחת בצור יצחק** עם פתיחתו של המבנה השני.

בנינו **בבית חינוך עמי אסף** מרחב הכלה **ובבית חינוך ירקון** שדרגנו את חדר המורים. הקמנו לראשונה **כיתת לימוד בתנועה בבית ספר אהרונוביץ'**, שיפצנו מרחבי חוץ בבי"ס

כנלסון ובבית מיתר ושדרגנו את חדר המחשבים **בבית חינוך צופית**.

שדרגנו ועיצבנו גני ילדים בקיבוצים חורשים ואייל וזאת מעון היום בנווה ימין, המצטרפים ל-**33 גני ילדים** ברחבי המועצה ששודרגו וחודשו בשלוש השנים האחרונות.

כמו כן, סיימנו את הרחבת **'האולם' - מרכז היזמות והחדשנות בבית ברל**.

בפסח האחרון שיפצנו את כיתות א' בבי"ס **יחדיו**, הוספנו מתקני חוץ בבי"ס **מעבר אפק** ושדרגנו את מתקני הספורט באהרונוביץ'.

בנוסף השקענו בשדרוג תשתיות המחשוב בכלל בתי הספר.



🔔 צהרונים

צהרונים הגנים ובתי הספר פועלים בכל יישובי המועצה ע"י העמותה לקידום החינוך, התרבות והספורט. הצהרונים פועלים בפיקוח משרד החינוך בגני הילדים, ובמסגרת תוכנית "ניצנים" של משרד החינוך מכיתות א'-ג'.

הצהרונים כוללים צוות מקצועי ומיומן, תכנית מגוונת, חוגי העשרה, וארוחה חמה. הם יקיימו המשך ישיר של יום הלימודים, ויפעלו החל מהיום הראשון בפעילות מלאה.

שעות הפעילות בגנים: 14:00-17:00.

שעות הפעילות בבתי הספר: 12:45-17:00.

צהרון אחים ממתנים: שירות בייביסיטר לאחים המככים לאחיהם הגדולים שמסיימים ללימוד מאוחר יותר. יתקיים בבתי הספר בימים א-ה בין השעות 12:45-13:45. השירות כולל: השגחה של מדריך/ה, פעילות פנאי, הכנת שיעורים, זמן חצר. השירות אינו כולל ארוחה צהרים.

לפרטים נוספים – 073-3148450 helens@dsharon.org.il

💡 חמ"ל חינוך

במהלך השבוע הראשון ללימודים יעמוד לרשותכם חמ"ל חינוך שיענה על השאלות בנושאים הנוגעים לפתיחת שנת הלימודים ניתן לפנות לחמ"ל בטלפונים הבאים:

מוקד 106

03-9000645

03-9000677

אפשר גם בוואטסאפ במספרים: 053-2942154 או 053-358-6197

השירות הפסיכולוגי עומד לרשותכם

בטלפון: 09-7409075

הקו החם 053-7152702

